
16 Motioner i Andra Kammaren. N:o 249.

under förliden riksdag, såsom ledamot af dåvarande Banko-Utskott, inom Utskottet 
föreslog får jag derföre nu vördsamligen afgifva det förslag,

att, i ändamål att förse jordbruksnäringen med förlag å för 
denna näring lämpliga tider af Riksbankens medel, skall bildas 
en fond, som hufvudsakligen bör användas att befordra om
loppet af sådana, på jordfastighets hypothek grundade obliga
tioner, som äro ställda att amorteras inom en tid af högst 
tio år;

att fullmägtige skola bemyndigas träffa aftal med All
männa hypotheksbankens direktion, angående sättet och vil- 
koren för dylika obligationers spridning och hållande i om
lopp under Riksbankens medverkan inom allmänna rörelsen;

att till bildande af ofvannämnda fond skola användas: 
de kapitalinbetalningar, som ingå ifrån hypotheksbanker för 
dit öfverflyttade fastighetslån, från upphörande filialbanker 
för dem lemnade försträckningar, samt genom amortering å 
de obligationer, som af Banken innehafvas — och, i hän
delse densamma icke oundgängligen för Statsverkets behof 
måste användas — Bankens upplupna vinst.

Allt dock under vilkor att dessa medel icke för Bankens egen säkerhet 
behöfva reserveras.

Stockholm den 29 Januari 1867.

C. A. Mannor skants.

N:o 249.

Af Herr P, StaalT: Om underdånig hemställan till Kougl. Maj:t angå
ende utlemnande till befolkningen i de norra lånen af sådana 
äldre, men brukbara gevär, som ej vidare för arméen er
fordras.

Då vid ett fiendtligt anfall norra provinserna af Riket, i saknad af fäst
ningar och af kommunikationer, de der hastigt kunna tillföra försvarstrupper.

ligga



ligga hjelplös! öfverlemnade åt fienden utan allt annat värn än det innevånarne 
sjelfva kunna åstadkomma, men viljan härtill samt kraften och modet hos befolk
ningen äro utan all nytta vid den totala brist på vapen, som öfverallt i nämnda 
orter förefinnes, kan man icke nog högt uttala den önskan, som öfverallt i Norrland 
gör sig gällande derom, att skjutvapen måtte från det allmännas sida tillhanda
hållas befolkningen, för att i nödens stund kunna användas mot en inträngande 
fiende: och då en sådan vapentillgång synes utan allt för stora kostnader kunna 
beredas, vågar jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta en underdånig hemställan till 
Kongl. Maj:t, det måtte i den mån ny vapentillgång för ar
méen beredes genom vid denna riksdag beviljade anslag, de 
gevär, som sålunda ej vidare för arméen erfordras, varda än
drade och försatta i möjligen tidsenligaste skick samt der
efter öfverlemnade till befolkningen i Rikets fem norra län, 
för att i vapendepoter, som böra genom Kongl. Maj:ts Befall- 
ningshafvandes försorg inne i landet på olika ställen inrättas, 
förvaras, samt vid annalkande krigsfara utan betalning utlem- 
nas till dem af befolkningen, som derom sig anmäla; och 
böra de närmare föreskrifterna om gevärens fördelning mellan 
länen, deras förvarande, vård och underhåll samt utlåningsvil- 
kor af Kongl. Maj:t i nåder meddelas.

Om remiss af denna motion till Höglofl. Stats-Utskottet för behandling i 
sammanhang med 4:de Hufvudtiteln får vördsamligen jag anhålla.

Stockholm den 29 Januari 1867.
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Pehr Staaff.
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